âyette sözü edilen ًمَع۪يشَــةً ضَنْــكا ifadesindeki “ًضَنْــكا” kelimesi darlık an-
lamına gelmekte,13 göğsün sıkışıp daralmasını ifade etmektedir.14 Buna göre
Allah’ı anmaktan yüz çevirenleri bekleyen sonun ahirette azabın yanı sıra
dünyada da içsel bir daralma şeklinde olacağı tasvir edilmektedir. İbn Kesîr
(ö. 774/1373), bu durumdakilerin görünürde nimet içinde yüzseler de istedik-
lerini giyinip kuşanıp canlarının çektiğini yiyip içip gönüllerinin arzuladığı
meskenlerde ikamet etseler de kalplerinin asla rahat olmadığını ve sürekli bir
iç sıkıntısı ve şüphe içinde yaşadıklarını söylemektedir.15

Tâhâ 20/124.

Sab-
rın da bu değerlerden biri olduğunu ve sabrı tutum hâline getiren bireylerin
hem mutluluğuna hem de psikolojik iyi oluşuna olumlu etkisinin olacağını
söylemek mümkündür.50

Bununla birlikte âyette zikri geçen istircâ, yani bir musibetle karşılaşıldı-
ğında “Doğrusu biz Allah’a aidiz ve kuşkusuz O’na döneceğiz” cümlesini zikretme-
nin İsmail Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725) tarafından insan ruhuna şifa olacak
sayısız faydası olduğu söylenmiştir. Buna göre;

46 Müslim, “Cenâiz”, 3, 4.
47 Ateş, Yüce Kur’ân’ın Çağdaş Tefsiri, 1/263.
48 el-Kehf 18/7; el-Mülk 67/2.
49 Mebrure Doğan, “Karakter Gücü Olarak Sabır ve Psikolojik İyi Oluş İlişkisi”, The Journal of Happiness